
Wacław Kłopociński 

 

Kol. Wacław Kłopociński urodził się dnia15 października 1911 roku w Kaliszu. Po 

ukończeniu nauki w szkole średniej w rodzinnym mieście, rozpoczął studia na Wydziale 

Geodezyjnym Politechniki Warszawskiej. Stopień inżyniera mierniczego otrzymał w 1935 

roku. Późniejsze przepisy zmieniły ten stopień na magistra inżyniera geodety. 

Pracę zawodową rozpoczął w czasie studiów. W latach 1934-1937 pracował w Wydziale 

Technicznym Zarządu Miejskiego. Po ukończeniu studiów i uzyskaniu dyplomu, pracował w 

Warszawie jako mierniczy przysięgły. W latach 1949-1953 pełnił funkcję naczelnego 

inżyniera w Okręgowym Przedsiębiorstwie Mierniczym., a w latach 1953-1964 pracował jako 

projektant geodezyjnych urządzeń kontrolno-pomiarowych w Biurze Projektów 

Energoprojektu Warszawa. W 1964 roku został mianowany dyrektorem Warszawskiego 

Przedsiębiorstwa Geodezyjnego, w którym pracował do czasu przejścia na emeryturę w roku 

1978.W okresie tym dał się poznać jako doskonały organizator i pionier wprowadzania do 

prac geodezyjnych nowych technik i technologii Nawiązał wszechstronną i efektywną 

współpracę z zagranicznymi przedsiębiorstwami geodezyjnymi. 

Przez szereg lat był wykładowcą na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki 

Warszawskie. Przejście na emeryturę nie oznaczało zmniejszenia aktywności zawodowej i 

społecznej, zajął się nową dziedziną, mianowicie rzeczoznawstwem majątkowym, 

wykonywał szacowanie wartości gruntów i budynków, został także powołany do Państwowej 

Komisji Kwalifikacyjnej ds. Uprawnień Zawodowych w Zakresie Szacowania 

Nieruchomości. 

Wiele czasu i energii poświęcał na działalność w Związku Mierniczych Rzeczypospolitej 

Polskiej a potem w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich. W latach 1949-1950 był członkiem 

Zarządu Głównego ZMRP, następnie latach 1955-1959 i 1962-1967 pełnił funkcję 

Przewodniczącego Zarządu Głównego SGP, a w latach 1959-1962 wiceprzewodniczącego. 

Przez 20 lat był Przewodniczącym Sekcji Naukowej Geodezji Miejskiej, oraz wieloletnim 

przewodniczącym Głównej Komisji Techniki. Był inicjatorem i organizatorem wielu imprez 

naukowo-technicznych organizowanych przez Sekcję i Komisję Techniki, godnym 

wymienienia jest cykl Sesji Nowosądeckich pt. "Aktualne Zagadnienia Geodezji". 

Działał również społecznie w Naczelnej Organizacji Technicznej. Był wieloletnim członkiem 

Rady Głównej NOT, a w latach 1961-1965 jej wiceprzewodniczącym. 

W uznaniu Jego zasług dla Stowarzyszenia Geodetów Polskich, XXVII Zjazd Delegatów 

SGP, obradujący w Gdańsku w dniach 16-17 maja 1980 roku, nadał mu godność Członka 

Honorowego SGP. 



Za swoją wielce aktywną i efektywną pracę zawodową i społeczną otrzymał wiele odznaczeń 

państwowych, resortowych i odznak honorowych, między innymi: Krzyż Komandorski, 

Oficerski i Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Sztandar Pracy II klasy, Złoty Krzyż 

Zasługi, srebrny i brązowy Medal "Za zasługi dla obronności kraju", Odznaka "Za zasługi w 

dziedzinie geodezji i kartografii, Odznaki Honorowe NOT i SGP. 

Zmarł w dniu 18 marca i został pochowany na Cmentarzu Powązkowskim w Warszawie. 

 


